
 همدان- فتانه ازانی-خبرنگاراقتصادســرآمد-
رئیس نظام مهندســی معدن ایران گفت: استان 

همدان به عنوان یک استان معدنی شناخته شده است
رضا بستامی درســفربه همدان درگردهمایی هیئت 
مدیره های نظام مهندسی معدن منطقه غرب کشوربا 
رئیس سازمان صمت استان همدان اظهارکرد:  با اشاره 
به جایگاه ویژه همدان در حوزه معادن، از ایجاد مشاغل 
جدید در این عرصــه در حوزه نظــارت بر معادن و 
مسئولین فنی، شیوه های متنوع نقشه برداری و همچنین 

آغاز به کار طرح فاجد در روزهای آتی خبر داد.  
وی با اشاره به وضعیت مطلوب استان همدان در فعالیت 
در بخش معدن گفت: استان همدان به عنوان یک استان 
معدنی شناخته شده است. طبق آخرین آمار سازمان 
اکتشافات زمین شناسی 81 تنوع در مواد معدنی کشور 
وجود دارد. وجود 32 ماده معدنی در استان همدان نشان 

از جایگاه ویژه این استان در عرصه معادن دارد. 
بستامی افزود: در سازمان نظام مهندسی با همفکری 
وزارت صمت که شغلی با عنوان ناظر فنی )متفاوت 
و مجزا از مسئول فنی( معادن در نظر گرفته شده است 
که وظیفه اصلی آن نظارت بــر عملکرد بهره بردار در 
چهارچوب قانون معادن، عملکرد مســئول فنی در 

چهارچوب نظام مهندسی و معادن، عملکرد طراحان 
اعم از طرح اکتشاف و گزارش پایانی، طرح بهره برداری 
و طرح صنایع معدنی و همچنین نظارت بر عملکرد 

نقشه برداران است.
وی تاکید کرد: این شــغل در راستای  دستیابی به یک 
خروجی مفید و متناسب با اهداف عالی بخش معدنی 

است؛ چراکه ذخایر معدنی تجدیدناپذیر و کار معدنی 
بسیار خشن، پر ریسک و حساس است و ضریب اشتباه 

آن باید به صفر میل کند.
وی ادامــه داد: شــرح شــغل آن با مشــارکت دفتر 
صنایع معدنی وزارت صمت و نظام مهندســی تهیه 
شــد. درجه بندی صنایع معدنی و نمونــه قرارداد و 

گزارش هایی در این راستا تهیه شد و به تایید شورای 
مرکزی نظام مهندســی معدن ایران و وزارت صمت 
رســید و ابلاغ شد. انشــاالله بتواند هم موجب ایجاد  
اشتغال در حوزه صنایع معدنی برای مهندس های ما 
بشود و هم اینکه حوزه صنایع معدنی ما را به صورت 

بهتر و مفید تر ساماندهی کند. 
بستامی افزود: نحوه برداشت مواد معدنی و میزان آن 
از دغدغه ها و راستی آزمایی آمار آن از چالش های این 
حوزه بود. به همین جهت، در قالب تهیه برآورد حجم 
معادن به صورت سالانه با استفاده از پهپاد و به وسیله 
شرکت های مجاز و مورد تایید ســازمان هواپیمایی 
و زیرنظر نظام مهندســی و با همراهی یک مهندس 
نقشه بردار و یک مهندس معدن کاری کاملا مهندسی و 
علمی انجام می گیرد. خروجی آن هر ساله از طریق نظام 
مهندسی به سازمان های صمت استان ها ارائه می شود. 
به این ترتیب هیچگونه ابهامی در میزان و نحوه برداشت 

وجود نخواهد داشت. 
رئیس نظام مهندسی معدن ایران خاطرنشان کرد: این 
موضوع در قالب دستورالعمل نقشه های توپوگرافی و 
برآورد حجم با تعرفه مشخص، کاملا نظام مند و قانونی 

انجام خواهد شد. 

 7
راه اندازی سردخانه های کشتارگاه صنعتی طیور در گلستان پس از۴سال

گرگان -آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل دامپزشکی گلستان از راه اندازی مجدد سردخانه های کشتارگاه صنعتی طیور بعد از چهار سال در استان خبرداد.علی کاووسی اظهارکرد: 
طی بازدید شبانه از کشتارگاه صنعتی طیور واقع در شهرستان آق قلا به همراه رئیس اداره نظارت دامپزشکی اســتان و رئیس اداره دامپزشکی شهرستان آق قلا، ضمن نظارت بهداشتی 
بر چرخه کشتار، استحصال، بسته بندی گوشت مرغ و تصفیه خانه آب این کشتارگاه، آخرین وضعیت راه اندازی مجدد ســردخانه های این کشتارگاه را بررسی و نکات لازم را در حضور 
مسئول فنی و مدیر کشتارگاه بیان شد.مدیرکل دامپزشکی استان گلستان از راه اندازی مجدد سردخانه های کشتارگاه صنعتی طیور بعد از چهار سال در استان خبرداد و افزود: هیچ کمبودی در 
خصوص تأمین گوشت مرغ در استان وجود ندارد و با راه اندازی مجدد سردخانه های این کشتارگاه، گامی مثبت در تأمین گوشت مرغ و تنظیم بازار استان و کشور خواهد بود.وی همچنین 
از نقش مهم کشتارگاه های طیور در بهداشت عمومی جامعه، گفت: با اطمینان خاطر به شهروندان، تولید گوشــت مرغ در این واحدها تحت نظارت های کامل بهداشتی توسط کارشناسان 

دامپزشکی انجام می شود.

رئیس نظام مهندسی معدن ایران :

 همدان به عنوان یک استان معدنی شناخته شده است

رئیس اتاق بازرگانی البرز: 

2 نرخی شدن ارز موجب ایجاد رانت های گسترده  شده است

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

رئیس کل دادگستری استان سمنان اعلام کرد؛
 رفع تصرف ۴ هزار متر مربعی

 از بستر و حریم رودخانه داستان مجن

 سمنان- رضاییان،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس کل دادگستری استان سمنان از رفع 
تصرف از بستر و حریم رودخانه داستان مجن در حوزه قضایی بسطام برای 54 نفر 

از مجاورین آن رودخانه به میزان 4 هزار متر مربع خبر داد 
محمد جعفر عبدالهی در تشریح این خبر افزودند : از موضوعات مورد تأکید رئیس 
محترم قوه قضائیه ، آزادســازی اراضی ملی ، منابع طبیعی ، حریم و بستر رودخانه 
ها و جلوگیری از تغییر کاربری اراضی زراعی بوده  و در اســتان سمنان اقدامات 

موثری انجام شده است 
ایشان به برگزاری جلسات فوق العاده حفظ حقوق بیت المال در سال جاری اشاره 
و ادامه دادند : اجرای اولویت های 15 گانه ریاست محترم قوه قضائیه در ابتدای سال 
1401 مبنی بر لزوم اهتمام هرچه بیشتر در خصوص صیانت از حقوق عامه بویژه در 
امر مقابله با تصرفات ، ساخت و سازهای غیر مجاز و تغییر کاربری اراضی ، دستگاه 

قضایی استان سمنان را مصمم به ورود جدی به این حوزه داشته است .
رئیس کل دادگستری استان سمنان در ادامه گفتند : با شناسایی ساخت و ساز ها و 
تغییر کاربری اراضی غیر مجاز در سطح استان سمنان توسط نهادهای متولی ، پس 
از برگزاری جلسات فوق العاده ، مصوب شــده انجام رفع تصرف از مستحدثات 
غیرمجاز توسط آن سازمان ها اقدام و مســئولین قضایی استان با حمایت قانونی و 

صدور دستورات مقتضی بر حُسن اجرای امر نظارت کافی داشته باشند .
نماینده عالی قوه قضائیه در اســتان بیان کردند : در نتیجه ورود و پیگیری دستگاه 
قضایی استان در حوزه رفع تصرف از حریم و بستر رودخانه های استان سمنان و 
جلوگیری از تصرفات اشخاص پس از گذشت زمان قریب به یکسال ضمن بازدید 
میدانی اینجانب از آن منطقه و با اخطارهای مکرر به 54 نفر از متصرفان غیرمجاز ، 

بستر رودخانه داستان مجن از توابع حوزه قضایی بسطام آزاد شد.
 محمد جعفر عبدالهی به اهمیت رودخانه داســتان مجن تأکید و تصریح کردند : 
رودخانه به سد مجن منتهی می شود و با ســاماندهی و رفع تصرفات بعمل آمده ، 
ضمن حفظ اراضی آن منطقه از خطر سیلاب و مشکلات احتمالی دیگر مجموعاً 4 
هزار متر مربع رفع تصرف از حریم و بستر رودخانه داستان مجن صورت پذیرفته 

است .
 

 اختیارات امور شعب بانک صنعت و معدن
 استان  اصفهان 3برابر شد

 اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مسعود گلشیرازی رئیس پارلمان 
بخش خصوصی اصفهان در این نشست نوســانات شدید نرخ ارز را موجب بروز 
مشکلاتی در حوزه تامین سرمایه در گردش بنگاه های اقتصادی و سرمایه گذاری 
و توسعه واحدهای صنعتی دانســت و افزود: این امر بعضا کاهش سطح فعالیت یا 
تعطیلی واحدهای صنعتی را به دنبال داشته که لازم است هر چه زودتر در این حوزه 

چاره اندیشی شود. 
وی گفت: انعقاد تفاهم نامه اتاق بازرگانی اصفهان با بانک صنعت و معدن، به معیاری 
مناسب برای حمایت سایر بانک ها از فعالان اقتصادی تبدیل خواهد شد و امیدوارم 

این حمایت ها در شرایط کنونی اقتصاد کشور افزایش یابد.
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در نظر گرفتن اختیارات ویژه به رئیس امور شعب بانک 
صنعت و معدن استان اصفهان در حوزه حمایت از واحدهای تولیدی در خرید مواد 
اولیه از بورس، حمایت حداکثری این بانک در تامین سرمایه در گردش واحدهای 
صنعتی و افزایش اختیارات امور شــعب اســتان را از درخواست های مهم فعالان 

اقتصادی اصفهان از مدیرعامل بانک صنعت و معدن عنوان کرد. 
گلشیرازی همچنین خواستار ایجاد خط ویژه برای تامین سرمایه در گردش مورد 
نیاز واحدهای صنعتی استان برای توســعه صادرات و ورود به بازار روسیه شد و 
افزود: با توجه به فرصت پیش آمده برای کشورمان، انعقاد تفاهم نامه بانک صنعت و 
معدن با صندوق توسعه ملی و سازمان توسعه تجارت در این زمینه برای حمایت از 

واحدهای فعال در این بازار، بسیار راهگشا خواهد بود. 
همچنین اصغر اخوان مقدم نایب رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب و کار و توسعه 
اقتصاد دانش بنیان در این نشست ضمن تقدیر از خدمات ارایه شده در بانک صنعت 
و معدن طی سال های گذشته به فعالان اقتصادی اســتان گفت: ارایه بسته حمایتی 
و افزایش 4برابری سقف تســهیلات دهی به فعالان اقتصادی در آن دوره، اتفاقات 
خوبی را برای استان و این بانک رقم زد. وی ابراز امیدواری کرد این اتفاقات تداوم 

داشته باشد. 
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان با تاکید بر ضرورت رفع مشــکلات 
بانکی نیروگاه های تولید پراکنده برق استان گفت: پرونده هایی در ستاد تسهیل در 
این حوزه مطرح بوده و لازم است کمیته ویژه ای به منظور بررسی دقیق مشکلات 

بانکی فعالان این حوزه و چاره اندیشی در این زمینه، تشکیل شود. 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان: 
 3۶ درصد فوت شدگان تصادفات جاده ای در گلستان

 راکبان موتورسوار هستند
گرگان -آذری،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان با ابراز تاسف از افزایش آمار تصادفات فوتی استان در سال جاری گفت: 3۶ 
درصد فوت شدگان تصادفات جاده ای در گلستان، راکبان موتورسوار هستند. عادل 
مصدقی اظهار کرد: آمار فوتی های تصادفات امسال را بویژه در بخش موتورسواران 
که آســیب پذیرترین گروه کاربران جاده ای محسوب می شوند، 3۶ درصد از کل 

متوفیان اعلام کرد.
به گفته وی مهمترین دلیل فوت موتورســواران ضربه به ســر بوده که در صورت 
استفاده از کلاه ایمنی کاهش چشمگیر در اثرات منفی تصادفات این گروه از کاربران 
جاده ای را منتج می شــود.مصدقی با بیان اینکه برابر ماده 20 قانون رســیدگی به 
تخلفات رانندگی مصوب سال 138۹، کلاه ایمنی برای موتورسواران اجباری است، 
گفت: طبق بررسی های بعمل آمده، استفاده از موتورسیکلت در سطح راههای برون 
شهری استان بدلیل شرایط خاص اســتان از قبیل نزدیک بودن شهرها و استفاده از 

موتور در بین کشاورزان بسیار رایج است.
وی ادامه داد: برخلاف توزیع بیش از 500 عدد کلاه ایمنی در سال جاری، برگزاری 
گردهمایی های آموزشــی متعدد با پلیس راه در راستای ارتقای فرهنگ استفاده از 
موتور و تردد آن، ایمن سازی فیزیکی برخی از تقاطعات با بیشترین آمار تصادفات 
موتورسواران، ایجاد روشنایی در طول راههای اســتان؛ نیازمند فرهنگ سازی و 

آموزشی هستیم.

مدیر کل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی خبر داد؛
فعالیت ۱۷ پایگاه اجتماعی در محلات 

حاشیه ای شهر تبریز

 تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیر کل 
تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی از فعالیت 1۷ پایگاه اجتماعی 
در محلات حاشیه ای و سکونتگاه های غیررسمی تبریز خبر 

داد.
حجت الاسلام سیدمحمود حسینی روز یکشنبه، در نشست 
خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: این اداره کل شاید بیشترین 
فعالیت مذهبی و فرهنگی را نســبت به دیگــر مجموعه ها و 
نهادها دارد و فعالیت این اداره تنها در مسائل فرهنگی و مذهبی 

خلاصه نمی شود.
وی ادامه داد: عمده ترین اقدامات این مجموعه در بخش های 
فرهنگی و قرآنی بوده و در همین زمینه شبکه امامت با عنوان 
بنیاد هدایت تشکیل گرفته است، هدف از تشکیل این شبکه 
هم این است که روحانیون در برخی روستاها و محلات سطح 
شهرها مستقر شده و برخی فعالیت های تبلیغی انجام دهند و 

مسائل و مشکلات محلات بررسی و برطرف کنند.
وی افزود: روحانیون سراسر استان تحت این عنوان در روستاها 
به عنوان امام روستا و یا در شهرها به عنوان امام محلات مستقر 
هســتند که در مســاجد محوری به انجام فعالیت های دینی، 

فرهنگی و اجتماعی می پردازند.
حسینی خاطرنشان کرد: یکی از راهبردهای شهید سلیمانی در 
رابطه با حوزه تبلیغات دینی همین امام محلات بود و ایشــان 
اعتقاد داشتند که روحانی مســجد باید در مسائل و مشکلات 

مختلف محلی ورود کند و صرفا نباید پیشنماز باشد. 
وی از فعالیت 1۷ پایگاه اجتماعی در محلات حاشــیه ای و 
سکونتگاه.های غیررسمی تبریز خبر داد و افزود: در این پایگاه ها 
با حضور روحانیون نسبت به حل مشکلات این مناطق اقدام می 
شود و علاوه بر 1۷ پایگاه در تبریز، برخی نیز در شهرستان ها 

فعال هستند که پیگیر افزایش آنها هستیم.
وی با اشاره به طرح امین بیان کرد: در تفاهم نامه با آموزش و 
پرورش بالغ بر 800 نفر مُبلغ در قالب طرح امین وارد مدارس 
شده اند که در مباحث تربیتی و پرورشی با مادر مدارس همراهی 
دارند، در همین راستا دوره های آموزشی جهت توانمند سازی 
طلاب جهت ایجاد ارتباط موثر با نوجوانان و  برگزار شــده 

است.
مدیرکل تبلیغات اســلامی آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: 
با توجه به اینکه در 2000 روســتا روحانــی ثابت نداریم، در 
مناسبات مذهبی اعزام مبلغ به تمام روستا ها و شهرهای کوچک 
انجام می شــود که دعوت از روحانیون غالبا مردمی است و ما 

فقط ساماندهی و اعزام آنها را مدیریت می کنیم.
وی یادآور شد: در ماه محرم 5000 اعزام در سطح استان انجام 
شد و بالغ بر ۶000 معمم در سطح استان مشغول فعالیت دینی 

و تبلیغی هستند.

معاون  استاندار:
  خدمات دولت

 درلرستان  برای مردم بازگو شود 

خرم آباد-رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری لرســتان گفت: دولت سیزدهم 
خدمات ارزنده ای را در این استان انجام داده که انتظار داریم کار 

اطلاع رسانی خدمات دولت به خوبی انجام شود. 
 مجید منعمی در گفت و گو با خبرنگاران مطلع شدن از اخبار 
و اقدامات انجام شده مجموعه دولت در لرستان را حق طبیعی 
مردم دانست و افزود: عدم انتشار به موقع عملکرد دستگاههای 
دولتی از سوی رسانه ها ، یاس و ناامیدی را در جامعه به همراه 

خواهد داشت.
وی اظهار کرد: بیان دستاوردها و ترسیم آینده درخشان انقلاب 
اسلامی مهمترین رویکرد جهاد تبیین است که نقش رسانه ها 

برای انجام این مهم بسیار مهم و تعیین کننده است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری لرستان همچنین 
گفت: موضوع اطلاع رسانی، نقش اساسی در توسعه ایفا می کند 
بنابراین همواره تلاش کرده ایم درک صحیحی از رسانه داشته 
باشیم که اگر این مهم توسط مدیران رعایت شود اهمیت خبر، 

رسانه و اصحاب رسانه نهادینه خواهد شد.
وی با بیان اینکه مجموعه استانداری لرستان به اصحاب رسانه 
توجه دارد ادامه داد: توسعه استان باید موضوع مشترک و مورد 
تمرکز همه باشد تا پیشرفت محقق شود که در این میان نقش 

رسانه برای تبیین این هدف بسیار مهم است.
منعمی ادامه داد: مولفه های اصلی یک اطلاع رسانی موثر در 
استان سرعت، صحت و دقت اخبار است و باید با این رویکرد 
با شایعه پراکنی ها در فضای مجازی که موجب تشویش اذهان 

عمومی می شود، مقابله کرد.
به گفته وی همه مدیران نظام مقدس اسلامی و رسانه ها وظیفه 
داریم در قالب جهاد تبیین، خدمــات نظام را برای مردم بویژه 
جوانان بازگو کنیم، زیرا در غیر این صورت، دشــمن، افکار 
عمومی را تحت تاثیر تبلیغات مسموم خود قرار داده و واقعیت 

را وارونه مطرح می کند.

اخبار

رئیس اتاق بازرگانی البرز با اشاره به دو نرخی شدن ارز در هفته های 
اخیر و تاثیر آن بر فعالیت های بخش خصوصی گفت: فاصله زیاد 
میان نرخ ارز نیمایی و آزاد موجب ایجاد رانت های گسترده است و باید 

این شرایط کنترل شود.
پرهام رضایی در نود و سومین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش 
خصوصی البرز به ریاست استاندار با اشاره به محدودیت های ایجاد شده 
برای مصرف گاز در حوزه صنعت و اعمال سیاســت های کلان در این 
مورد اظهار کرد: در ابتدای هفته جاری نشســتی بدین منظور با حضور 
نمایندگانی از استانداری، اداره کل اطلاعات استان، شرکت گاز و پخش 
فرآورده  های نفتی، سازمان صمت و دیگر دستگاه های اجرایی مسئول در 
این بخش و جمعی از مدیران واحدهای صنعتی به میزبانی اتاق بازرگانی 

البرز برگزار شد.
وی با بیان اینکه در نشست هم اندیشــی ویژه مدیریت مصرف گاز در 
صنایع اســتان پس از بحث و بررســی در مورد محدودیت مصرف در 
این بخش تصمیماتی اتخاذ شد، افزود: در این جلسه مقرر شد که قطعی 
گاز به صورت شهرستانی و یکبار در هفته عملیاتی شود  که در این مورد 

کنترل های لازم توســط فرمانداران، مدیران ســازمان صمت استان در  
شهرستان ها و دیگر مسئولان اجرایی مربوطه در این بخش اعمال می شود.

رضایی افرود: با توجه به مصوبات نشســت ویژه مدیریت مصرف گاز 
در صنایع مصوب شد که نماینده اتاق بازرگانی در جلسات ویژه اعمال 
محدودیت ها در این زمینه حضور داشته باشد، از سویی پیشنهاد شد که 
در صورت موافقت استاندار البرز به منظور مدیریت مصرف گاز ادارات 
دولتی در روزهای پنج شنبه تعطیل و سیستم گرمایش ساختمان این نهادها 
از بعد از ظهر روز چهارشنبه هر هفته تا شنبه هفته بعد از آن خاموش باشد .
وی با تاکید بر اهمیت اعمال سیاست های ارزی در شرایط کنونی گفت: در 
حال حاضر به دلیل دو نرخی شدن ارز فاصله زیادی میان نرخ ارز نیمایی 
و ارز آزاد وجود دارد، بخش خصوصی معتقد است برای جلوگیری از 
رانت های گســترده در این زمینه باید کنترل های لازم هر چه ســریع تر 

اعمال شود.
رئیس اتاق بازرگانی البرز در ادامه با اشاره به دستور العمل جدید شورای 
گفت وگوی کشور در مورد اهمیت حضور نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در جلسات شورای گفت وگوی استانی و ارزیابی در این زمینه 

گفت: نمایندگان استان در مجلس روزهای سه شنبه در جلسات صحن و 
کمیسیون های تخصصی حضور دارند و نمی توانند در جلسات شورای 
گفت و گوی استان شرکت کنند، به همین دلیل درخواست می شود که 
برگزاری نشست های کنونی شــورا به روزهای شنبه یا پنج شنبه انتقال 

داده شود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان:

معادن یکی از ارکان توسعه اقتصادی 
همدان است

  همدان-فاطمــه دی آبادی،خبرنگاراقتصادســرآمد- رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان گفت: معادن یکی 

از ارکان توسعه اقتصادی استان است
احمد شــانیان در دیدار با رئیس نظام مهندســی معدن ایران اظهار 
کرد: اســتان همدان با وجود بیش از 32 ماده معدنی، ازاســتان های 
خوب درحوزه معادن اســت، که فعالیت های خوبی اعم از احیای 
واحدهای معدنی و همچنین استفاده از این واحدها در امر جلوگیری از 

خام فروشی و بهبود صنایع معدنی استان صورت گرفته است. 
وی افزود: مراودات بســیار خوبی در دســتگاه های ذیربط استان؛ 

به خصوص در تشکل های معدنی استان وجود دارد.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان همدان ادامه داد: 
برنامه های مختلفــی برای این حــوزه درنظــر گرفته ایم،تا بتوانیم 
چهارچوب ساماندهی و نظام مندی در حوزه معادن انجام بدهیم،و 
درتلاشیم با بهره گیری ازحضورمسئولین فنی مستقردرمعادن کار را 

تخصصی و نظام مند و اصولی پیش ببریم. 
وی افزود: این موضوع در دستورکار سازمان صمت قرار گرفته است،و 
همچنین وزارت صمت درنظر دارد با ایجاد بســترهای سامانه ای و 
الکترونیکی کردن موضوعات مختلف معدنی اعم از ثبت محدوده ها، 

حقوق دولتی و ... بهره وری و تسریع روند را بهبود بخشد.
رئیس سازمان صمت استان همدان گفت: با دستور جناب آقای استاندار 
در بحث صنایع معدنی و به منظور جلوگیری ازخام فروشی، موضوعات 
مختلفی اعــم از طرح مطالعاتی و پژوهشــی درحوزه های مختلف 
همچون پتانسیل سنجی معادن استان و شناسایی ظرفیت های صنایع 
معدنی استان از ۶ ماه پیش آغاز شده است و فاز اول آن به پایان رسیده 

و فاز بعدی آن به زودی آغاز خواهد شد. 
وی گفت در ۶ ماه آینده از حاصل این اقدامات رونمایی خواهد شد،و 
امیدواریم به این وسیله بتوانیم آینده پژوهی در حوزه معادن و صنایع 

معدنی استان رقم بزنیم. 
شانیان با بیان اینکه نظام مهندسی کشور برنامه ریزی های نویدبخشی 
دارد افزود: امروز حول این برنامه ها بحث و بررســی هایی صورت 
گرفت،که پیشنهاداتی از ناحیه معاونت معادن سازمان صمت استان 

نسبت به مسائل و موارد این برنامه ها ارائه شد.
وی ادامه داد: امسال واگذاری 28۶ معدن از طریق مزایده اتفاق افتاد که 

فاز اول آن انجام شد.
شــانیان گفت:معادن به عنوان یکی از ارکان توسعه اقتصادی استان 
مدنظر قرار داده شده است، در تلاشیم فضای توسعه اقتصادی معدن 

را گسترش دهیم. 

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور: 

 شهرداری ها بدون درآمد پایدار
 با چالش جدی مواجه می شوند

 یزد -علی احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس کمیسیون 
امور داخلی کشور و شــوراهای مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به اینکه شهرداری  ها از توزیع ناعادلانه ارزش افزوده گلایه مند 
هســتند، گفت: شــهرداری ها بدون درآمد پایدار با چالش جدی 

مواجه می شوند.
        محمدصالح جوکار در دیدار شــهرداران یزد و اشــکذر با رئیس 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشــور با اشاره به اینکه بعضا 
چنین برداشت می شود که استان و شــهر یزد برخوردار هست و با 
مشــکلات کمی روبرو است، اظهار داشــت: این موضوع دقیقا به 
صورت عکس است و حتی شــهر یزد که مرکز استان به  حساب 

می آید مشکلات خاص خودش را دارد.
نماینده مردم یزد، اشــکذر و بخش ندوشــن در مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: الان در شهر یزد 150 هزار نفر در حاشیه های 
شهر و سکونتگاه های غیررســمی زندگی می کنند که با مشکلات 
جدی روبرو هستند و باید نسبت به رفع این مشکلات برنامه ریزی 

داشته باشیم.
وی با بیان اینکه بحث اتباع در یزد موضوعی است که باید نسبت به 
ساماندهی آن اقدام کرد، گفت: به همین میزان شهرداری ها در ارائه 
خدمات با مشکل مواجه هستند و شهرداری ها نه تنها در یزد بلکه در 
بسیاری از شهرهای بزرگ در آینده اگر بخواهند با این وضعیت جلو 

بروند همه با مشکل جدی و حتی ورشکستگی مواجه می شوند.
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شــوراهای مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: توزیع ناعادلانه ای که در بحث ارزش افزوده 
صورت گرفته یکی از موضوعاتی است که گلایه های بسیاری نسبت 
به آن وجود دارد و در کنار این موضوع درصد بسیار زیادی که سازمان 
از آنها برداشت می کند و چیزی از آن عاید شهرداری ها نمی شود هم 

نارضایتی به وجود آورده است.
جوکار به امکانات پایین شهرداری ها اشاره کرد و گفت: اینکه ما در 
سیل مرداد ماه حتی با تامین پمپ آب با مشکل مواجه بودیم و مجبور 
به درخواست کمک از استان های همجوار برای رفع مشکل شدیم 
اصلا خوب نیست و شهرداری ها باید حداقل امکانات مورد نیاز را 

داشته باشند.
نماینده مردم یزد، اشکذر و بخش ندوشن در مجلس شورای اسلامی 
بر ضرورت بهره مندی شهرداری ها از درآمدهای پایدار تاکید کرد 
و افزود: قانون درآمد پایدار شهرداری ها در مجلس تصویب شد و 
14 مورد درآمد پایدار در آن برای شهرداری ها در نظر گرفته شد که 

با وجود کارساز بودن اما جوابگوی تمام نیاز شهرداری ها نیست

مدیرکل امور مالیاتی استان :

 ذوب آهن اصفهان از دیر باز
 در امور مالیات، شفاف عمل کرده است

 اصفهان-ســمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-عباس 
مزیکی مدیرکل امور مالیاتی اســتان اصفهان با حضور در 
ذوب آهن اصفهان گفت: این شرکت از گذشته در امر مالیات بسیار 
خوب و شفاف عمل کرده و فعالیت سامانه پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مؤدیان که از اول آبان ماه آغاز شده است، شفافیت در عملکرد 

ذوب آهن را تایید می کند .
وی در دیدار با مهندس ایرج رخصتی مدیرعامل و جمعی از مسئولین 
حوزه مالی و اقتصادی ذوب آهن اصفهان اظهار داشت: ذوب آهن به 
عنوان یک شرکت بزرگ، همواره تلاش کرده قوانین و مقررات را به 
درستی و با دقت اجرا کند . مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان گفت: 
سامانه پایانه های فروشگاهی و ســامانه مؤدیان هم اجرای صحیح 
مالیات بر ارزش افزوده و هم شفافیت در فعالیت های اقتصادی و 
اجرای بسیاری از قوانین که در مجلس تصویب شده را در پی دارد 
و لذا برای نظام مالیاتی اهمیت ویژه ای دارد . مزیکی با اشاره به این 
که از ابتدای آبان ماه، شــرکت های بورسی استفاده از این سامانه را 
آغاز کرده اند، گفت: در ابتدای کار لازم است، مشکلات این سامانه 
بررسی شود و اطلاعات لازم از شرکت های مختلف گرفته شود تا 
روند کار اصلاح شود . مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان افزود: 
سامانه مودیان به لحاظ ایجاد شفافیت بسیار اهمیت دارد که دغدغه 
بسیاری از فعالان اقتصادی هم هست. در این سامانه چون طرفین 
باید معامله را تایید کنند و این امر در بستر نظام مالیاتی انجام می شود، 
بسیاری از مشکلات حل می گردد و خرید و فروش فعالان اقتصادی 
با دغدغه کمتری انجام شود . وی با بیان این که سامانه مذکور، اصل را 
بر صحت اطلاعات می گذارد مگر آن که مستندی بر خلاف آن وجود 
داشته باشد، اظهار داشت: تکالیف متعددی در قوانین مختلف برعهده 
فعالان اقتصادی گذاشته شده است که اجرای این سامانه، بخشی از 
این وظایف را کم کند. کسانی که از این سامانه استفاده می کنند نیازی 
نیست که که در سامانه 1۶۹ اطلاعات را ارسال کنند و به اظهار نامه 
ارزش افزوده نیز نیازی نخواهد بود. سرعت استرداد در نظام ارزش 
افزوده بالاتر می رود و به نوعی اعتماد بین مؤدیان، فعالان اقتصادی 
و نظام مالیاتی در این سامانه افزایش می یابد که کمک می کند نظام 

مالیاتی، مالیات عادلانه و بر مبنای درآمد واقعی را وصول کند .
مهندس رخصتی مدیر عامــل ذوب آهن اصفهان نیــز با بیان این 
که تا کنون بالغ بر سه هزار صورت حســاب الکترونیک در ذوب 
آهن اصفهان ثبت شده اســت، گفت: اجرای این رویه جدید قطعاً 
مشکلاتی دارد و در این زمینه باید از اداره کل مالیات استان اصفهان 

قدردانی کنیم که همکاری لازم را داشتند .  
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